МИНИСТЕРСТВО

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО

УПРАВЛЕНИЯ,

ИНФОРМАЦИОННЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

ДӘҮЛӘТ ИДАРӘСЕН

ЦИФРЛЫ НИГЕЗДӘ

ҮСТЕРҮ, МӘГЪЛҮМАТ

ТЕХНОЛОГИЯЛӘРЕ ҺӘМ

ЭЛЕМТӘ МИНИСТРЛЫГЫ

     Кремлевская ул., д. 8, г. Казань, 420111             Кремль урамы, 8 нче йорт, Казан шәһәре, 420111

Тел. (843) 231-77-01, факс (843) 221-19-99, e-mail: digital@tatar.ru, http://digital.tatarstan.ru

______________________№_________________

На № ________________ от _________________

Министру образования и науки

Республики Татарстан

                                                                   И.Г. ХАДИУЛЛИНУ
О программе повышения квалификации

Уважаемый Ильсур Гараевич!

Министерство цифрового развития государственного управления,

информационных технологий и связи Республики Татарстан информирует Вас о

том, что государственное автономное учреждение «Технопарк в сфере высоких

технологий «ИТ-парк» проводит онлайн обучение преподавателей школ Республики

Татарстан по программе повышения квалификации «Цифровые технологии в

образовании» (16 часов).

Период обучения с 6 по 10 декабря 2021 года или с 13 по 17 декабря 2021 года.

Стоимость обучения 4000, 00 руб., скидка по промо-коду «год цифры» - 10%.

Программа обучения, даты и контактная информация в приложении к письму.

В связи с вышеизложенным прошу Вас рассмотреть возможность довести

данную информацию до общеобразовательных учреждений республики с целью

определения их заинтересованности в указанной программе повышения

квалификации.

Приложение: информация – на 5 л. в 1 экз.

И.о. министра                                                                                              И.С. Начвин

Исп. Г.Р. Сабирова

(843) 221 19 26

Документ создан в электронной форме. № 12-3/6795 от 02.11.2021. Исполнитель: Сабирова Г.Р.
Страница 1 из 7. Страница создана: 02.11.2021 11:38

http://digital.tatarstan.ru/

ИТ- академия

Повышение квалификации

для учителей в ИТ-парке

Документ создан в электронной форме. № 12-3/6795 от 02.11.2021. Исполнитель: Сабирова Г.Р.
Страница 2 из 7. Страница создана: 02.11.2021 11:39

ИТ-академия ГАУ «ИТ-парк»

ИТ - академия

ИТ-академия - уникальная площадка по обучению кадров для

цифровой экономики

Сертифицированные учебные классы в центре города

Лицензия на образовательную деятельность

Большой спектр направлений обучения

Курсы и обучение полного цикла

Парковка для всех наших учеников и преподавателей

+

+

+

+

Даты проведения:

1 поток: 6 декабря - 10 декабря

2 поток: 13 декабря - 17 декабря

Для кого:
Руководителей и сотрудников управления

образованием

Учителей предметников

Стоимость  на 1 чел.: 4 000 рублей

Стоимость включает в себя: онлайн-обучение с преподавателем,

диплом о повышении квалификации, постоянная поддержка в

процессе обучения

Количество участников:

Кол-во: до 100 человек на один поток

+

Документ создан в электронной форме. № 12-3/6795 от 02.11.2021. Исполнитель: Сабирова Г.Р.
Страница 3 из 7. Страница создана: 02.11.2021 11:39

3

Программа обучения

+

+

+

+

+

+

+

+

Основы компьютерной грамотности

Microsoft Office:  применение в педагогической практике

Основы эффективной работы с почтовым клиентом Microsoft

Outlook

Различные возможности применения PowerPoint в учебном процессе

Nearpod – онлайн платформа для создания презентаций и

проведения тестирования в игровой форме

Облачные сервисы Google: преимущества и особенности

использования в работе учителя

Обзор площадок для проведения вебинаров или онлайн-занятий

Электронная образовательная среда Moodle

Документ создан в электронной форме. № 12-3/6795 от 02.11.2021. Исполнитель: Сабирова Г.Р.
Страница 4 из 7. Страница создана: 02.11.2021 11:39

4

Занятия будут проходить онлайн, в формате вебинаров

Выпускная работа

Диплом о повышении квалификации по окончании

+

+

+

+

+

Официальный договор и оплата по реквизитам

Скидка по промо-коду «год цифры» - 10%

Ключевые моменты

Документ создан в электронной форме. № 12-3/6795 от 02.11.2021. Исполнитель: Сабирова Г.Р.
Страница 5 из 7. Страница создана: 02.11.2021 11:39

ПОГРУЖАЙСЯ

В МИР IT! +7 (843) 235-18-96

Itacademykzn

It.Academy@tatar.ru

IT_academykzn

Петербургская, 52

Itacademykzn

Документ создан в электронной форме. № 12-3/6795 от 02.11.2021. Исполнитель: Сабирова Г.Р.
Страница 6 из 7. Страница создана: 02.11.2021 11:39

Лист согласования к документу № 12-3/6795 от 02.11.2021
Инициатор согласования: Сабирова Г.Р. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 02.11.2021 11:42

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: последовательное

1  Борисов А.С.  Согласовано
02.11.2021 - 12:04

-

Тип согласования: последовательное

2  Гисмятов Р.Р.  Согласовано
02.11.2021 - 12:52

-

Тип согласования: последовательное

3  Начвин И.С.  Подписано
02.11.2021 - 17:23

-

Документ создан в электронной форме. № 12-3/6795 от 02.11.2021. Исполнитель: Сабирова Г.Р.
Страница 7 из 7. Страница создана: 02.11.2021 18:19